
  Ano VI • Nº 962• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                       01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                   01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                      02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.503/2020-DE 03 DE JULHO DE 2020

“DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA 
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DE SERVIÇOS 
DE COBERTURA AEROFOTOGRAMÉTRICA DIGITAL, 
PERFILAMENTO A LASER AEROTRANSPORTADO, 
LEVANTAMENTOS CADASTRAIS E IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA  (SIG) 
NO MUNICÍPIO DE GUARAÍ-TO, QUE ESPECIFICA E 
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

CONSIDERANDO a necessidade contratação de empresa para 
prestação de serviços de Consultoria Técnica para Elaboração do Projeto 
Básico de Serviços de Cobertura Aerofotogramétrica Digital, Perfilamento 
a Laser Aerotransportado, Levantamentos Cadastrais e Implantação de 
Sistema de Informação Geográfica  (SIG) no Município de Guaraí-TO;

CONSIDERANDO o Parecer da Unidade Central de Controle 
Interno, bem como o Parecer Jurídico, exarados no Processo 
Administrativo nº 050.6.009/2020;

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e o disposto no Art. 24, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93;

D   E  C  R  E  T  A

Art. 1º. Fica autorizada a dispensa de licitação para contratação 
da Empresa Cesar Augusto Costa Nascimento, inscrita no CNPJ nº 
14.989.177/0001-77, para elaboração de Projeto Básico de Serviços 
de Cobertura Aerofotogramétrica Digital, Perfilamento a Laser 
Aerotransportado, Levantamentos Cadastrais e Implantação de Sistema 
de Imformação Geográfica  (SIG) no Município de Guaraí – TO, visando 
a atualização da base cadastral existente no Município  e registro da atual 
situação imobiliária dos mais de 14.000 imóveis  urbanos existentes na 
cidade, pelo valor de R$ 17.390,00 (dezessete mil, trezentos e noventa 
reais), em conformidade com o artigo 24, inciso I, da Lei 8.666/93.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de julho do ano de 
2020.                                                                                                                                                                            

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 002/2020-DE 16 DE JULHO DE DE 2020

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA APOIAR AS 
UNIDADES ESCOLARES E A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, NA RETOMADA DA 
OFERTA DO ENSINO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO 
FORMATO NÃO PRESENCIAL E VISANDO AÇÕES DE 
SEGURANÇA CONTRA O COVID19.

CONSIDERANDO a necessidade, a aquisição será realizada 
com o objetivo de fornecer apoio as Unidades Escolares e as equipes 
de servidores que estarão retornando para desenvolver suas funções e 
no apoio das atividades escolares não presenciais. Sendo a aquisição 
realizada pelo processo de compra por DISPENSA DE LICITAÇÃO, tendo 
em vista a necessidade de apoiar a retomada da oferta do ensino no 
período de pandemia e também na continuidade das ações de segurança 
por um período no pós-pandemia.

 
CONSIDERANDO o Parecer da Unidade Central de Controle 

Interno, bem como o Parecer Jurídico, exarados no Processo Administrativo 
nº 3149/2020, e o Decreto Municipal nº. 1482/2020, de 04 de maio de 2020 
e a Resolução n° 05/2020 de 10 de junho de 2020 do Conselho Municipal 
de Educação de Guaraí/TO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE GUARAÍ E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 101, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Guaraí e 
o disposto no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93;



Ano VI • Nº 962 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

R E S O L V E

Art. 1º. DISPENSAR licitação para contratação da Empresa F. C. 
SANTOS COMERCIO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.830.168/0001-
83, para fornecimento de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA APOIAR AS UNIDADES 
ESCOLARES E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, NA RETOMADA DA OFERTA DO ENSINO NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS NO FORMATO NÃO PRESENCIAL E VISANDO AÇÕES DE 
SEGURANÇA CONTRA O COVID19, conforme especificações técnicas 
contidas no processo, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura – Fundo Municipal de Educação, em um valor de 
R$ 52.496,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais), 
com valores por unidade descritos em anexo. O objeto destinar-se-á para 
uso na execução das atividades funcionais da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, das Unidades Escolares e para uso dos servidores 
vinculados ao Fundo Municipal de Educação, visando maior segurança na 
retomado do ensino da Rede Municipal de Ensino de Guaraí, obedecendo 
ao disposto no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 e do Decreto Municipal de nº 1.462/2020, Lei 13.979/2020 
e Resolução n° 05/2020 CME/TO.

Parágrafo único:  No fornecimento dos objetos aos 
Departamentos, Unidades Escolares e aos Servidores da Educação 
Municipal, a Diretoria de compras e almoxarifado da Secretaria Municipal 
de Educação, elaborará um controle ou termo de recebimento que, sendo 
assinado pelo servidor ou representante da Unidade Escolar será anexado 
ao processo, ficando a disposição dos órgãos de fiscalização e controle.

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do 
mês de julho do ano de 2020.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº 1350/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO REFERENE ADITIVO DO SALDO 
REMANESCENTE Nº 029/2020.

CONTRATO 029/2020
Processo nº: 061.02.049/2020
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: E. D. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.187.244/0001-04
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
construção em geral.
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino.
                            Elenildo Pereira Martins
Data de Assinatura: 10/07/2020. 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  I T E M /
OBJETO MARCA UNID QTD V . 

TOTAL
V. TOTAL

001 18948 - ABRAÇADEIRA 
PARA TUBO 100MM INCA UN 25 2,22 55,50

004
18951 - ADAPTADOR COM 
FLANGE CAIXA D’AGUA 
25MM

FORTLEV UN 10 10,95 109,50

005 05598 - ALAVANCA SÃO ROMAO UN 1 101,60        101,60

007 11076 - ARAME RECOZIDO GERDAU UN 6 11,20 67,20

008 18952 - ARAME DE AÇO 
N° 18 GERDAU KG 5 16,00 80,00

010 1 8 9 5 3  -  A R C O  D E 
SEGUETA CORTAG UN 2 18,90     37,80

012 16597 - ARGAMASSA PISO 
SOBRE PISO DURAX 1 10 29,68     296,80

013 1 8 7 7 3  -  B I C O  PA R A 
FURADEIRA 10MM CORTAG UN 2 7,20      14,40

014 1 8 7 7 4  -  B I C O  PA R A 
FURADEIRA 6MM CORTAG UN 2 3,60       7,20

015 1 8 7 7 5  -  B I C O  PA R A 
FURADEIRA 8MM CORTAG UN 2 5,00 10,00

017 08082 - BOIA 3/4 PARA 
CAIXA D’ÁGUA VIQUA UN 7 7,60 53,20

019 17166 - BOLSA PARA VASO 
SANITÁRIO CIPLA UN 12 3,70 44,40

022 14614 - BUCHA 10 MM USAF UN 20 0,10 2,00

026
1 8 9 5 6  -  C AVA D E I R A 
TAMANHO GRANDE COM 
CABO DE MADEIRA

TRAMONTINA UN 2 75,45 150,90

027 1 8 7 7 9  -  C A B E Ç O T E 
VEDANTE P/ REGISTRO MIX UN 5 3,60 18,00

028 1 8 7 8 0  -  C A B E Ç O T E 
VEDANTE P/ TORNEIRA MIX UN 5 3,78 18,90

029
18781 - CABO ELÉTRICO 
FLEXÍVEL 1.5MM 220V 
AZUL

CORFIO MT 100 0,72 72,00

031 18957 - CARRETEL DE 
LINHA ESPESSURA MÉDIA ROSS UN 2 4,49 8,98

033 18959 - CADEADO DE 
20MM STAM UN 6 9,24 55,44

034 11864 - CADEADO 25M STAM UN 4 11,40 45,60

035 04670 - CADEADO 30MM STAM UN 4 13,25 53,00

036 02110 - CADEADO 35MM STAM PÇ 4 18,00 72,00

037 12721 - CADEADO 40M STAM UN 4 19,49 77,96

038 00479 - CADEADO 50 MM PADO UN 4 31,00 124,00

039 09535 - CAIXA D’ AGUA 
1.000LTS FORTLEV UN 5 348,50 1.742,50

040 18783 - CAIXA D’ AGUA 250 
LITROS FORTLEV UN 5 171,00 855,00

041 10452 - CAIXA D’AGUA 
500 L FORTLEV UN 5 199,50 997,50

042 18960 - CAIXA SINFONADA 
10X10X40 HERC UN 10 6,75 67,50

044 06452 - CAIXA PLÁSTICA 
P/ MASSA 20LT VALEPLAST UN 1 10,80 10,80

046 11 9 0 1  -  C A I X A  D E 
DESCARGA ASTRA UN 15 28,85 432,75

048 18784 - CAL DE C/ 8KG FORTEX UN 10 7,59 75,90

049 06527 - CAL HIDRATADO 
20KG FORTEX UN 6 14,97 89,82

050 14604 – CANO PARA ÁGUA 
50MM MAIS PVC UN 30 7,85 235,50

051 16525 - BARRA DE CANO 
100 MM MAIS PVC UN 110 7,42 816,20

052 14179  -  CANO PARA 
ESGOTO DE 50 MM MAIS PVC UN 30 10,65 319,50

053 18963  -  CANO PARA 
ESGOTO DE 40MM MAIS PVC UN 80 6,19 495,20

054 18964 - CARRINHO DE 
MÃO DE ALUMÍNIO FISCHER UN 3 119,95 359,85

056 18786 - CERÂMICA PI-5 
44,4X44,4 CM EMBRAMACO UN 80 16,75 1.340,00

057 18965 - CERAMICA PI 5 
45X45 EMBRAMACO MT 150 16,69 2.503,50

059 1 8 7 8 8  -  C H U V E I R O 
SIMPLES HERC UN 5 5,70 28,50

065
18972 -  COLHER DE 
PEDREIRO TAMANHO 
MÉDIO

TRAMONTINA UN 1 13,40 13,40

077 18975 - DESEMPENADEIRA ATLAS UN 2 9,00     18,00

081
1 8 8 0 2  -  D I S J U N TO R 
SIMPLES UNIPOLAR 40 
AMPERES

TRAMONTINA UN 7 9,27 64,89

083 18976 -  DISCO PARA 
MAQUITA MADEIRA THOMPSON UN 8 12,15 97,20

085 18977 - EMERILADEIRA 
ANGULAR 900W 220V BOSCH UN 1 391,50 391,50

086 18804 - EMENDA 1/2 LL FORTLEV UN 20 0,45 9,00

087 17217 - EMENDA 1/2 LR 
(LUVA) FORTLEV UN 10 0,90 9,00



Ano VI • Nº 962 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

088 18805 - EMENDA 3/4 LL FORTLEV UN 20 0,54 10,80

089 14027 -  EMENDA 3/4 
LR(LUVA) FORTLEV 1 10 1,35 13,50

090 18806 - EMENDA 100M LL FORTLEV UN 10 3,83 38,30

092 18808 - EMENDA 50MM LL FORTLEV UN 10 1,57 15,70

093 18809 - EMENDA 50MM LR PLASTILIT UN 10 9,00 90,00

095
1 8 8 1 1  -  E N G A T E /
RABICHO DE PLÁSTICO 
P/TORNEIRA

PLASTILIT UN 20 2,92 58,40

097 13211 - ENXADA COM 
CABO TRAMONTINA UN 2 39,40 78,80

099 18980 - FACÃO TAMANHO 
MÉDIO TRAMONTINA UN 2 27,00 54,00

100 18813 - FECHADURA P/
PORTA DE MADEIRA STAM UN 15 37,80 567,00

102
18815 - FECHO/TRINCO/
F E R R O L H O  F I O 
REDONDO 6” EM AÇO

SILVANA UN 5 5,00 25,00

103 16835 - BARRA DE FERRO 
5/16 GERDAU 1 20 26,28 525,60

104 18816 - FERRO 3/8 10 
MM 12MT GERDAU UN 20 42,30 846,00

105 18817 - FERRO 1/2 12.5MM 
12 MT GERDAU UN 20 56,60 1.132,00

106 12573 - FITA ISOLANTE 
19MMX20M NORTON UN 5 4,35 21,75

108 03440 - FITA VEDA ROSCA 
18X25MM FLON UN 10 2,50 25,00

109 18824 - FITA VEDA ROSCA 
18MMX50M FLON UN 10 4,30 43,00

110 18825 - FIXADOR DE CAL 
150ML PINTAFIX UN 5 0,77 3,85

112 18981 - FOICE COM CABO 
DE MADEIRA TRAMONTINA UN 1 24,75 24,75

113 18826 - FLANGE 1/2 PLASTILIT UN 7 4,55 31,85

114 18827 - FLANGE 3/4 PLASTILIT UN 7 8,10 56,70

116 18829 - FLANGE DE 50 MM PLASTILIT UN 5 12,95 64,75

118 18983 - FURADEIRA E 
PARAFUSADEIRA 12V VONDER UN 1 220,00 220,00

119 1 8 9 8 4  -  F U R A D E I R A 
REVERSÍVEL 660W 220V VONDER UN 1 225,00 225,00

123 18986 - INTERRUPTOR 
SIMPLES 3 TECLAS ILUMI UN 6 9,90 59,40

124 1 7 2 1 5  -  J A N E L A 
VENEZIANA 1,00X1,50 ACOLAR UN 10 213,80 2.138,00

126 18832 - JANELA VITRÔ 
0,4X0,60 ACOLAR UN 6 47,80 286,80

127 17610 - JOELHO 1/2 LL ACOLAR UN 40 0,43 17,20

128 15177 - JOELHO 1/2 LR FORTLEV UN 40 1,28 51,20

129 14208 - JOELHO 3/4 LL FORTLEV UN 40 0,850 34,00

130 14188 - JOELHO 3/4 LR FORTLEV UN 10 1,50 15,00

131 14833 - JOELHO 50 MM LL FORTLEV UN 8 2,90 23,20

133
17604 - JOELHO PARA 
CANO DE ESGOTO DE 
100MM

FORTLEV UN 10 3,30 33,00

134
14207 - JOELHO PARA 
CANO DE ESGOTO DE 
50MM

FORTLEV UN 10 2,00 20,00

135
18988 - JOELHO DE 90 
SOLDAVEL REDUÇÃO 
25MM P/ 20MM

FORTLEV UN 6 1,60 9,60

136 18989 - JOELHO DE 90 
SOLDAVEL 32MM FORTLEV UN 12 1,70 20,40

137 18990 - JOELHO DE 90 
SOLDAVEL 40MM FORTLEV UN 60 1,94 116,40

138 18991 - JOELHO DE 45° 
40MM FORTLEV UN 10 1,12 11,20

140 10464 - LAMINA PARA 
SEGUETA KF UN 10 4,25 42,50

147 18996 - LIMA KEF KF UN 5 13,45 67,25

153 18999 - LUVA DE PANO CLASSIC UN 10 3,00 30,00

155 18845  -  MANGUEIRA 
CONRRUGADA MAIS PVC MT 700 1,00 700,00

157 18849 - MASCARA COM 
FILTRO GRAVIA UN 5 1,70 8,50

158
15048 - MASSA ACRÍLICA 
PARA PAREDE DE 18 
LITROS

TEXTEX UN 10 61,30 613,00

159 18850 - MASSA CORRIDA 
18 L LEINERTEX UN 20 33,60 672,00

164 12430 - MARTELO TAM 
MEDIO FAMASTIL 1 2 18,00 36,00

166 18852 - NIPE C/ROSCA 
DOIS LADOS P/ENGATE FORTLEV UN 10 0,50          5,00

167 19011 - NÍVEL DE MÃO THOMPSON UN 2 13,00 26,00

168 12429 - PÁ COM CABO DE 
MADEIRA METISA 1 2 37,30 74,60

169
1 8 8 5 3  -  PA R A F U S O 
P /  F I X A Ç Ã O  VA S O 
SANITÁRIO

CISER UN 10 1,50 15,00

172 19012 - PÉ DE CABRA SÃO ROMAO UN 1 27,50 27,50

173 19013 - PENEIRA GROSSA SÃO JORGE UN 1 17,80 17,80

174 17207 - PENEIRA MEDIA SÃO JORGE UN 1 18,70 18,70

176 19015 - PICOLA SÃO JORGE UN 1 23,500 23,50

177 15100 - PLUMO DE MÃO RAMADA UN 1 19,00 19,00

179 18856 - PIA P/COZINHA DE 
GRANILITI 2,00X0,60 FIBROMAX UN 3 137,00 411,00

180 19016 - PIA DE COZINHA 
50X120CM DE GRANILITE FIBROMAX UN 6 108,00 648,00

182 18857 - PINCEL 1’ ATLAS UN 8 2,80 22,40

185 18860 - PLUG REDONDO 
MACHO ILUMI UN 10 3,00 30,00

186 18861 - PLUG TIPO CHATO 
FÊMEA ILUMI UN 5 3,600       18,00

187 18862 - PLUG REDONDO 
FÊMEA DE 10a ILUMI UN 5 3,75 18,75

188 19017 - PLUG ROSCÁVEL 
1/2’’ FORTLEV UN 6 0,40 2,40

189 18865 - PORCELANATO “a” 
60X60 PISO/PAREDE EMBRAMACO MT 100 39,15 3.915,00

190 18866 - PORTA 2,10X0,80 
(VENEZIANA) ACOLAR UN 35 174,60 6.111,00

198
18870 -  PORTA PARA 
B A N H E I R O  2 , 1 0 X 6 0 
VENEZIANA

ACOLAR UN 10 173,50 1.735,00

199 11862 - PREGO 15X15 GERDAU kg 3 11,70 35,10

200 06919 - PREGO 17X27 GERDAU KG 8 10,62 84,96

201 03471 - PREGO 17X21 KG GERDAU KG 3 10,75 32,25

202 04898 - PREGO 18X24 GERDAU UN 3 10,45 31,35

203 17516 - PREGO 19X36 GERDAU UN 3 11,00 33,00

204 10755 - PREGO 22X48 1KG GERDAU UN 3 10,10 30,30

206 19021 -  QUADRO DE 
DISTRIBUIÇÃO TIGRE UN 5 40,50 202,50

208 18872 - REGISTRO DE 1/2 DURIN UN 8 7,65 61,20

209 18873 - REGISTRO DE 3/4 DURIN UN 5 8,55 42,75

210 17613 - DOCOL REGISTRO 
DE PRESSÃO 3/4 PEVILON UN 6 37,30 223,80

211 18874 - REGISTRO PARA 
CAIXA D’AGUA 50MM DURIN UN 5 15,75 78,75

214 19024 - REDUÇÃO 32MM 
PARA 25MM FORTLEV UN 6 0,90 5,40

216 1 8 8 7 9  -  R O L O  C O M 
SUPORTE 10CM ATLAS UN 5 9,00 45,00

218 1 9 0 2 5  -  S E R R O T E 
TAMANHO GRANDE RAMADA UN 2 27,90 55,80

219 1 9 0 2 6  -  S E R R O T E 
TAMANHO MÉDIO RAMADA UN 1 22,00 22,00

222 18884 - SIFÃO ASTRA UN 15 5,00 75,00



Ano VI • Nº 962 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

224 19029 -  TALHADEIRA 
TAMANHO PADRÃO SÃO ROMAO UN 1 12,15 12,15

226 12472 - TAMPA PARA VASO 
SANITARIO ASTRA UN 15 21,60 324,00

227 19031 - TE 90° 40MM FORTLEV UN 15 1,80 27,00

228 14612 - TE PARA CANO DE 
ÁGUA 1/2LL FORTLEV UN 25 0,54 13,50

229 17602 - TE PARA CANO DE 
ÁGUA 1/2LR FORTLEV UN 15 1,45 21,75

230 18886 - TE PARA CANO DE 
ÁGUA 3/4 LL FORTLEV UN 25 0,81 20,25

231 14205 - TE PARA CANO DE 
AGUA 3/4 LR FORTLEV UN 15 1,98 29,70

232 18887 - TE PARA CANO DE 
ÁGUA 50MM LL FORTLEV UN 5 4,95 24,75

234 18889 - TE PARA CANO DE 
ESGOTO DE 100MM FORTLEV UN 10 7,65 76,50

235 18890 - TE PARA CANO 
ESGOTO 50MM FORTLEV UN 10 3,80 38,00

236 19032 - TE CANO DE ÁGUA 
3/4 PARA 1/2 FORTLEV UN 6 2,25 13,50

237
1 8 8 9 1  -  T E L H A D E 
F I B R O C I M E N T O 
ONDULADA 122X110X6MM

Brasilit UN 50 18,54    927,00

238
1 8 8 9 2  -  T E L H A D E 
F I B R O C I M E N T O 
O N D U L A D A 
2,44X110X5MM

Brasilit UN 50 59,40  2.970,00

239
1 8 8 9 3  -  T E L H A D E 
F I B R O C I M E N T O 
O N D U L A D A 
3,66X110X6MM

Brasilit UN 50 107,73 5.386,50

240 19033 - TRENA MÉTRICA 
5 MT LUFKIN UN 1 13,05 13,05

241 13079 - TRENA 10MT CLASSIC UN 1 10,35 10,35

242 08942 - TRENA 50MT CLASSIC UN 1 21,60 21,60

243 19034 - TRENA MÉTRICA 
100 MT ZIRON UN 1 84,60 84,60

244 18913 - TRELIÇA 6 MT 1/14 GERDAU UN 25 24,12 603,00

245 19035 - TESOURA DE 
PODAR PLANTAS FAMASTIL UN 1 25,65 25,65

252 19036 -  TOMADA DE 
TELEFONE TRAMONTINA UN 8 10,35 82,80

256 19040 - TORNEIRA DE 
PLÁSTICO 3/4 HERC UN 10 3,510 35,10

257 18908 - TORNEIRA PARA 
LAVATÓRIO HERC UN 10 10,35 103,50

261 18912 - TORNEIRA PARA 
PIA DE COZINHA 3/4 INOX ICO UN 10 44,00 440,00

262 19041 - TORNEIRA PVC 
PARA PIA/TANQUE HERC UN 11 3,51 38,61

263 18914 - TUBO DE DESPEJO CIPLA UN 20 6,30 126,00

264 1 8 9 1 5  -  T U B O  P V C 
SOLDAVEL 20MM MAIS PVC UN 110 1,60 176,00

265 1 8 9 1 6  -  T U B O  P V C 
SOLDAVEL 25MM MAIS PVC UN 50 13,50 675,00

266 19042 - TUBO DE PVC 
SOLDÁVEL 32MM MAIS PVC UN 11 23,00    253,00

267 15104 - TURQUESA SÃO ROMAO UN 1 23,50 23,50

268 19043 - VALVULA PARA PIA 
AMERICANA GHEL PLUS UN 6 15,00 90,00

269 19044 - VALVULA PARA 
LAVATÓRIO SEM UNHO DURIN UN 6 2,90 17,40

270 18925 - VÁLVULA PARA 
DESCARGA DE BANHEIRO ASTRA UN 10 110,00 1.100,00

271 18926 - VASO SANITARIO 
ACOPLADO COM TAMPA DECA UN 8 231,00 1.848,00

272 18928 - VASO SANITARIO 
INFANTIL COM TAMPA ICASA UN 1 472,00 472,00

273 18929 - VEDA CALHA 485G AMOZONAS UN 10 12,50       125,00

274
18930 - VEDA FUROS 
TELHA/CALHAS/RUFOS 
280G

AMOZONAS UN 5 12,50 62,50

275
1 9 0 4 5  -  V E D A Ç Ã O 
PARA SAIDA DO VASO 
SANITÁRIO

PULVITEC UN 6 7,00 42,00

284 18939 - ZARCÃO LATA 
COM 3,6 L LUZTOL UN 4 47,00 188,00

TOTAL 52.464,86

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO REFERENE ADITIVO DO SALDO 
REMANESCENTE Nº 030/2020.

CONTRATO 030/2020
Processo nº: 061.02.049/2020
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada: PALMAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL 
PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
18.453.151/0001-60
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
construção em geral.
Signatários:  Maria José Ferreira da Silva Curcino.
                            Nilson dos Santos
Data de Assinatura: 10/07/2020. 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  I T E M /
OBJETO MARCA UNID QTD V . 

TOTAL
V. TOTAL

002
18949 - ADAPTADOR COM 
FLANGE CAIXA D’AGUA 
20MM

KRONA UN 10 6,60 66,00 

006 18772 - ALICATE WORKEN UN 2 21,30 42,60 

011 18954 - ARCO DE PUA IRWIN UN 1 101,00 101,00 

016 15174 - BOIA 1/2 KRONA UN 10 7,49 74,90 

018 05897 - BOIA ELÉTRICA DECORLUX UN 1 32,30 32,30 

020
1 8 7 7 6  -  B O TA  D E 
BORRACHA 7 LEGUAS 
(PAR)

BRACOL UN 5 34,95         174,75 

021 1 4 6 1 7  -  B R O C H A 
QUADRADA WORKEN UN 4 4,98 19,92 

023
18777 - BUCHA PARA 
PAREDE C/PARAFUSO 
N° 6

WORKEN UN 40 0,10 4,00 

024
18778 - BUCHA PARA 
PAREDE C/PARAFUSO 
N° 8

WORKEN UN 40 0,08 3,20 

025
18955  -  CAVADEIRA 
TAMANHO MÉDIO COM 
CABO DE MADEIRA

COLINS UN 2 49,90 99,80 

030 18782 - CABO ELÉTRICO 
COBRE TIPO NU 5.0 MM CORFIO MT 200 4,60 920,00 

032
1 8 9 5 8  -  C A B O  D E 
ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM 
ROLO 100MT

COOPERFIO UN 1 596,50 596,50 

043 1 8 9 6 1  -  C A I X A D E 
GORDURA HERC UN 10 72,15 721,50 

047 1 8 9 6 2  -  C A I X A D E 
INSPEÇÃO PVC ILUMI UN 6 55,20 331,20 

055
18785 - CAP DE PVC 
R I G I D O  P / E S G O T O 
150MM

KRONA UN 5 20,46 102,30 

058
1 8 7 8 7  -  C H U V E I R O 
E L É T R I C O  2 2 0 V 
POTÊNCIA 4.500W

FAME UN 5 49,78 248,90 

060 18966 - SERRA TICO TICO 
750W BOSCH UN 1 203,06 203,06 

061 18789 - CIMENTO COLA 
50KG DURAX UN 20 7,55 151,00 

062 18790 - COLA PLÁSTICA 
P/ PVC 175G WORKEN UN 6 11,47 68,82 

063 00080 – COLA SILICONE WORKEN UN 4 7,63 30,52

064 10459 - COLA PARA CANO WORKEN TB 20 3,30 66,00 



Ano VI • Nº 962 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

066
18973 -  COLHER DE 
PEDREIRO TAMANHO 
GRANDE

COLINS UN 1 15,40 15,40 

069 18793 - CONECTOR DE 
PORCELANA INTEL UN 5 12,80 64,00 

070 18974 - CONECTOR DE 
COBRE INTEL UN 6 4,50 27,00 

071 1 8 7 9 4  -  C O N J U N TO 
ACOPLADO ILUMI UN 10 13,10 131,00 

072 1 8 7 9 5  -  C O N J U N TO 
ACOPLADO 2P+T ILUMI UN 10 7,90 79,00 

073
1 8 7 9 6  -  C O N J U N TO 
A C O P L A D O  D E  3 
I N T E R R U P T O R E S 
SIMPLES

ILUMI UN 10 13,50 135,00 

074
1 8 7 9 7  -  C O N J U N TO 
A C O P L A D O  1 
I N T E R R U P T O R  1 
TOMADA 2P+T

ILUMI UN 50 8,450 422,50 

075
1 8 7 9 8  -  C O N J U N TO 
A C O P L A D O  D E  2 
I N T E R R U P T O R E S 
SIMPLES

ILUMI UN 20 13,00 260,00 

076 05367 - CHIBANCA C/ 
CABO COLINS UN 1 51,40 51,40 

078
18799 - DISJUNTOR EM 
TERMOPLÁTICO 100 
AMPERES TRIPOLAR

LORENZET UN 5 115,80 579,00 

079
18800  -  D ISJUNTOR 
EM TERMOPLÁTICO 50 
AMPERES UNIPOLAR

LORENZET UN 5 29,50 147,50 

080
18801  -  D ISJUNTOR 
PIAL, GE OU SIMILAR, 
BIPOLAR, 20 AMPERES

LORENZET UN 7 12,50 87,50 

082
18803  -  D ISJUNTOR 
T E R M O M A G N E T I C O 
BIPOLAR 15A

LORENZET UN 5 7,25 36,25 

084 03571 - DOBRADIÇA 3F UN 50 4,70 235,00 

091 18807 - EMENDA 100M LR KRONA UN 15 7,74 116,10 

094 18978 -  EMENDA DE 
20MMX1/2 KRONA UN 25 0,96 24,00 

096 17201 - ESQUADRO WORKEN UN 2 12,67 25,34 

098 18979 - FACÃO TAMANHO 
GRANDE COLINS UN 3 27,30 81,90 

101 18814 - FECHADURA P/
PORTA VENEZIANA SOPRANO UN 15 42,39 635,85 

107
18823 - FITA ISOLANTE 
EMBORRANTE DE ALTA 
FUSÃO 19MMX10M

WORKEN UN 5 14,66           73,30 

111 16472 - FORRO PVC KRONA M 300 20,72 6.216,00 

115 18828 - FLANGE 100MM BOSCH UN 5 67,66 338,30 

117
18982  -  FURADEIRA 
D E  I M PA C T O  4 5 0 W 
VELOCIDADE 3/8’

INTEL UN 1 175,36  R $              
175,36 

120
1 8 8 3 0  -  H A S T E  D E 
ATERRAMENTO COBRE 
C/CONECTOR 1/2X2.40

KRONA UN 5 21,00 105,00 

132 18833 - JOELHO 50 MM LR KRONA UN 15 3,11 46,65 

139 1 8 9 9 2  -  J U N Ç Ã O  Y 
SIMPLES 40MM KRONA UN 15 2,51 37,65 

141 18834 - LAMPADA DE LED 
15W BIVOLT EMPALUX UN 20, 17,70 354,00 

142 1 8 8 3 8  -  L A M PA D A 
FLUORESCENTE 150W EMPALUX UN 20 57,33 1.146,60 

143 1 8 9 9 3  -  L A M PA D A 
FLUORECENTE DE 15W EMPALUX UN 20 10,00 200,00 

144 1 8 9 9 4  -  L A M PA D A 
FLUORECENTE DE 45W EMPALUX UN 20 44,50 890,00 

145
18839  -  LAVATÓRIO 
LOUÇA BRANCA C/COL. 
MINIMO 44X35,5CM

S.CLARA UN 4 63,30 253,20 

146
18995  -  LAVATÓRIO 
PA D R Ã O  P O P U L A R 
LOUÇA BRANCA

S.CLARA UN 6 54,29 325,74 

148 18840 - LIXA 120 ATLAS UN 80 0,58 46,40 

149 18841 - LIXA 80 ATLAS UN 20 0,73 14,60 

150
18843 - LONA PRETA 
G R O S S A  B O B I N A 
6MX100M C/72KG

NORTENE UN 4 308,46 1.233,84 

151 18997 - LUVA DE COURO 
CANO CURTO KRONA UN 2 13,80 27,60 

152 18998 - LUVA DE COURO 
CANO LONGO R.A UN 2 21,70 43,40 

156
18848 -  MANTA ALTA 
ADESIVA ALUMINIZADA 
20X5 MT

SIKA] MT 10 8,76 87,60 

160 18851 - MASSA CORRIDA 
PVA 18L MAXBRILHO UN 20 31,91 638,20 

161 17923 - MASSA CORRIDA 
LATA 3,6 L

MAXBRILHO LT 15 16,70 250,50 

162 19000 - MACHADO COM 
CABO COLINS UN 1 60,63 60,63 

163 1 9 0 0 1  -  M A R T E L O 
TAMANHO GRANDE COLINS UN 3 23,29 69,87 

165
11641 -  MECANISMO 
UNIVERSAL PARA CAIXA 
DE DESCARGA

CENSI UN 8 91,00 728,00 

170
18854 - PARAFUSO DE 
FERRO BICROMATIZADO 
TIPO TIPO ESTRELA

COLINS UN 30 0,20 6,00 

171 18855 - PARAFUSO DE 
FERRO TIPO SEXTAVADO COLINS UN 30 0,32 9,60 

175 19014 - PENEIRA FINA WORKEN UN 1 18,10 18,10 

178 10906 - PICARETA COM 
CABO COLINS UN 2 48,26 96,52 

181 12568 - PINCEL 3/4 COLINS UN 10 2,26 22,60 

183 18858 - PINCEL 1 1/2 ATLAS UN 10 3,68 36,80 

184 18859 - PLAFON ILUMI UN 40 4,00 160,00 

191
18867 - PORTA DE AÇÃO 
REQUADRADA 12 CM 
2,10X70CM

HB UN 5 260,63 1.303,15 

192
18868 - PORTA DE AÇÃO 
REQUADRADA 12 CM 
2,17X90CM

HB UN 5 258,97  1.294,85 

193 1 5 5 9 1  -  P O R TA D E 
MADEIRA 2,10 X 60 PORTERIT 1 6 171,68 1.030,08 

194 1 8 8 6 9  -  P O R TA D E 
MADEIRA 2,10X80CM PORTERIT UN 10 138,66 1.386,60 

195 1 9 0 1 8  -  P O N TO  D E 
ILUMINAÇÃO NA PAREDE ILUMI UN 15 67,00 1.005,00 

196 1 9 0 1 9  -  P O N TO  D E 
ILUMINAÇÃO NO TETO ILUMI UN 31 33,30  1.032,30 

197 1 9 0 2 0  -  P O N TO  D E 
ANTENA DE EMBUTIR ILUMI UN 6 11,96 71,76 

205
18871 -  QUADRO DE 
DISTRIBUIÇÃO 20 A 36 
DISJUNTORES

ILUMI UN 5 175,00 875,00 

207
1 9 0 2 2  -  R É G U A D E 
ALUMÍNIO TAMANHO 
GRANDE

WORKEN UN 3 37,10 111,30 

212
19023 - REGISTRO DE 
PVC ESFERA SOLDÁVEL 
25MM

HERC UN 20 9,13 182,60 

213 18875 - REJUNTE DURAX UN 60 4,22 253,20 

215 18878 -  ROLO ANTI-
RESPINGO C/CABO ATLAS UN 10 14,90 149,00 

217 18880 - ROLO DE LÂ DE 
OVELHA COM CABO ATLAS UN 10 26,00 260,00 

221 19027 - SELADOR LATA 
3,6 L MAXBRILHO UN 30 23,35 700,50 

223
1 9 0 2 8  -  S I F Ã O 
C O R R U G A D O 
COMPLETO

HERC UN 20 6,30 126,00 

246 10707 - TINER KOKAR UN 30 9,78 293,40 

247 18894 - TINTA ACETINADO 
18L MAXBRILHO UN 5 273,89 1.369,45 

248 06903 - TINTA ACRILICA 
18L MAXBRILHO UN 40 126,00 5.040,00 



Ano VI • Nº 962 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 17 de julho de 2020 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

249 18895 - TINTA ESMALTE 
SINTÉTICO 3,6L KOKAR UN 30 54,56 1.636,80 

250 08091 - TINTA PARA PISO 
18LT MAXBRILHO UN 5 158,40 792,00 

258
18909 - TORNEIRA PARA 
PIA DE BANHEIRO INOX 
1/2

PEVILON UN 10 42,40 424,00 

259
18910 - TORNEIRA PARA 
PIA DE BANHEIRO INOX 
3/4

PEVILON UN 10 36,72 367,20 

260 18911 - TORNEIRA PARA 
PIA DE COZINHA 1/2 INOX PEVILON UN 10 54,00 540,00

TOTAL 41.168.26

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social


		2020-07-17T12:31:56-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




